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Kære menighed, kære allePraktiske oplysninger
Sognepræst, kirkebogsførende: 
Käthe Japhetson-Jensen 
Mariagervej 42A, 9500 Hobro  
Tlf. 98 52 25 23 / 23 70 57 67 • kja@km.dk 
Træffes efter aftale, dog ikke fredag.

Sognepræst 
Ruben Lysemose 
Tlf. 61 77 12 37 • rubenlysemose@gmail.com 
Træffes efter aftale, dog ikke fredag.

Sognepræst 
Anne Regitze Nieling 
Tlf. 26 20 63 90 • anrn@km.dk 
Træffes efter aftale, dog ikke mandag.

Kordegnekontoret:  
Søndergade 3, 9500 Hobro 
Tlf. 98 52 07 63 • hobro.sogn@km.dk 
Kontoret har åbent mandag til torsdag fra  
kl. 9.00 til 12.30 samt fredag fra kl. 9.00 til 12.00. 
Kordegn: Vivi Sommer Jensen • vsj@km.dk 
kordegn: Charlotte Manø Stisen • cmas@km.dk

Kirkegårdskontoret: 
Mariagervej 34, 9500 Hobro • Tlf. 98 52 08 57 
Kontoret har åben alle hverdage  
mandag til fredag fra kl. 9.00 til 12.30. 
Kirkegårdsleder: Thomas Helenius 
Tlf. 20 14 52 16 • hkgleder@gmail.com

Organist og kantor:  
Winni Steinicke 
Tlf. 61 63 09 77 • w.steinicke@mail.dk

Organist og kantor:  
Karen Kirstine Nielsen 
Tlf. 51 41 12 14 • jackiekaren90@gmail.com

Kirke- og kulturmedarbejder:  
Pernille Huus Bojsen-Møller 
Tlf. 29 60 20 19 • kkperbo@gmail.com 
Kontortid torsdag fra kl. 10.00 til 12.00 
i Huset Aldersro, Vestergade 23. 
Træffes desuden efter aftale.

Kirketjener:  
Mary-Ann Kjærsgaard Jørgensen 
Tlf. 61 63 09 76 • maryannkj67@gmail.com 
Mette Merete Christensen • Tlf. 20 12 07 63 
Fælles mailadr.: kirketjener@hobrokirke.dk

Formand for menighedsrådet: 
Bent Reuss Schmidt, Højdevej 19, 9500 Hobro 
Tlf. 98 51 23 28/20 29 53 08 • bentrs@gmail.com

Fælles regnskabskontor ved Hobro Kirke:  
Regnskabsfører: Susanne Harbøl Andersen 
Vinnie Wind Jensen 
Jørgen Lundsberg

Se i øvrigt kirkens hjemmeside: 
www.hobrokirke.dk og 
www.facebook.com/hobrokirke

Tirsdag d. 17. sept. er 
en vigtig dato, yderst 
vigtig for menigheds-
rådet og Hobro Kirke 
som for hele folkekir-
ken i Danmark. Det 

er valgdag. Valget foregår i dag ved en valg-
forsamling, hvor det er de fremmødte, som 
vælger det kommende menighedsråd. Det er 
derfor vigtigt for rådets arbejde i de næste 
fire år, at så mange møder op som overhove-
det muligt, fordi det vil styrke rådets arbejde. 
Der kræves ikke andet, end at man er med-
lem af folkekirken og bor i Hobro Sogn. Og 
så skal man selvfølgelig være 18 år. Man kan 
lade sig opstille eller opstille sig selv under 
mødet. De helt formelle procedurer fortælles 
der mere om andetsteds i bladet. MØD OP! 

Det er værd at nævne den pilgrimsvan-
dringsuge, der blev gennemført i provstiet i 
juni måned i et samarbejde mellem fire sog-
ne. Den blev en stor succes med langt over 
30 deltagere, nogle hele ugen, andre nogle 
af dagene. Mange har givet udtryk for stor til-
fredshed. Det fremgår også af en helsidesar-
tikel i Kristeligt Dagblad d. 26. juli, hvis tema 
var iflg. manchetten: ”Dybere samtaler og et 
særligt nærvær opstår, når man går sammen 
med folk, man ikke kender. På en pilgrimsvan-
dring i Mariager smelter tro og naturglæ-
de sammen i et omvandrende fællesskab.” 

Avisen havde sendt to journalister herover for 
at følge dagens vandring. Vi er virkelig kom-
met på landkortet – på en god måde. Så der 
er stor grund til at sige mange tak til arran-
gørerne.

Der sker hele tiden noget i provstiet. Et 
større udrednings- og etableringsarbejde 
er mundet ud i skabelsen af et fælles regn-
skabskontor, som skal tage sig af regnska-
berne i de sogne i provstiet, som ønsker at 
indgå i samarbejdet. De administrative krav 
til regnskab og lønadministration er efter-
hånden blevet så omfattende, at mange min-
dre sogne har haft svært ved at håndtere 
udfordringerne. Derfor - kontoret etableres 
under Hobro Menighedsråd og i vores byg-
ningskompleks. Der skal ansættes tre nye 
medarbejdere. Kontoret og dets medarbej-
dere bydes hermed velkommen til arbejdet, 
og jeg håber, at I vil kunne finde jer til rette 
i arbejdet og i de vilkår, vi kan byde på nu. 
Kontorfaciliteter er ved at blive indrettet. Alt 
er stadig i sin vorden.

Nu står vi over for efterårssæsonen med et 
væld af aktiviteter, forhåbentlig noget for 
enhver smag. Det fremgår i høj grad af dette 
kirkeblad. Alle er velkommen! Vel mødt!

Mange hilsener
Ole Bent Larsen

Kasserer

Kirken, den skaber 
vi sammen
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PRÆSTENS SIDE

Jeg skal nok vare mig for at kloge den her. Men én ting har jeg da 
lært: Det selvfølgelige; dét, vi tager for givet, og som også ér selvføl-
geligt. 

Lige præcis på det punkt, hvor vi begynder at behandle det selvføl-
gelige som selvfølgeligt – lige på dét punkt ophører det med at være 
en selvfølge. Vore kirker er kun selvfølgelige, når vi er opmærksom-
me på netop ikke at tage dem som en selvfølge. Tilbage er Kroen og 
Købmanden. Godt for det! Men helt det samme samfund er det – i 
mine øjne - ikke. Faktisk slet ikke.

Én gang hvert fjerde år er der valg til menighedsrådet.

Menighedsrådet er et fællesskab af stemmeberettigede medlemmer, 
der mødes én gang om måneden for at træffe afgørelser om kirkens 
drift.

Her er et rart fællesskab, hvor både tonen og maden er god!

Der er en fordom om, at man er særlig from eller meget kristen, hvis 
man sidder i et menighedsråd.

Det er en fordom.

Jeg har hørt flere bande under møderne!

Tirsdag d. 17. september, kl. 19 er der atter valg til menighedsrådet 
i Hobro. Grib muligheden for at stille op til vel for kirken og for byen.

Må Gud give jer hjælp dertil!
Sognepræst

Anne Regitze Nieling

Hvad nu, hvis 
kirken lukkede…
Det fortælles, at selveste paven engang ankom hos Sct. Peter for at 
blive lukket ind til den evige hvile gennem Perleporten. Og Vorherre 
selv kom da også ned for at hilse på den nyankomne, for alt andet 
ville have været uhøfligt. ”Paven?” svarede Gud lidt spørgende. ”Nej, 
jeg er bange for, at – det ved jeg sørme ikke lige, hvem er.” Og paven 
svarede lidt forklarende: ”Øh! Overhovedet for hele din katolske kirke!” 
Gud så fortsat ud som et spørgsmålstegn af de større: ”Den katolske 
kirke? Aldrig hørt om!”

Paven fortsatte forlegent: ”Jo, den der kirke, du grundlagde med Peter 
som klippe!” Gud tav et øjeblik og flækkede så af grin, mens han kald-
te: ”Hej, sønnike – kom lige her! Kan du huske den der lille fiskerklub, 
du hang ud med på jorden. Den eksisterer endnu!”

Ja! Den eksisterer endnu. Fiskerklubben. Her til lands i form af Folke-
kirken. 

Ethvert samfund lever – på den ene eller den anden måde – på tre ting: 
Kirken, Kroen og Købmanden – i uprioriteret rækkefølge.  Alle kan hur-
tigt – og med rette – blive enige om, at Købmanden – ham kan vi ikke 
undvære – Og Kroen, den vil vi nødigt undvære. Men samme bevidst-
hed om kirkens nødvendighed for samfundets trivsel virker knapt så 
påtrængende.

Den er så usynlig, som den står der, kirken. Vi ser den uden at lægge 
mærke til den. Men hvad nu, hvis kirken lukkede?

Nogle gange, når jeg er kørt gennem mindre bysamfund, så har jeg 
prøvet at tænke det kirketårn væk, der altid rager op et eller andet 
sted. Prøvet at tænke kirken væk. Og hver gang, når min fantasi sådan 
skar det religiøse kraftværk ud af samfundet, så efterlod det et indtryk 
af en samling huse og småbutikker, hvor sjælen var forsvundet og pul-
sen gået i stå. Flade, våde, grå ølbrikker. 

Vi bruger den jo ikke, kirken – de fleste af os. Så ville det gøre den 
store forskel, om den lukkede? Ville vi overhovedet opdage det? Kan 
en kirke, der ikke bliver brugt, overleve?

Kirken har ikke monopol på Vorherre. Han finder ind overalt. Han skal 
nok overleve det. Men kristendommens tyngdepunkt er uløseligt for-
bundet med fællesskabet; mennesker, der sammen holder gudstjene-
ste. Mennesker, der gennem hundredvis af år er travet op til kirken, 
når livet spidser til på godt og ondt. Og når der ikke længere er men-
nesker, der gør det, hvad så med kirken? Og hvad sker der så med 
samfundet?
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MEDDELELSER

I år er der valg til menighedsrådet for den næste 4-årige periode. 
Det foregår i Hobro Kirkecenter tirsdag d. 17. september kl. 19.00.

OR I ENTER INGSMØDE

Hobro Menighedsråd tæller 13 valgte 
medlemmer, 3 præster og en medarbej-
derrepræsentant. Menighedsrådet har 
ansvaret for kirkens økonomi, bygninger 
og drift. Derudover er menighedsrådet 
arbejdsgiver for alle personalegrupper 
undtagen præsterne. Menighedsrådet 
spiller dog en central rolle ved ansæt-
telse af  præster.

For at stemme ved valget eller stille op 
som kandidat skal du være over 18 år, 
medlem af  folkekirken og tilhøre Hobro 
Sogn, dvs. at du enten skal bo i Hobro 
Sogn eller løse sognebånd til en af  præ-
sterne.

Hobro Menighedsråd holder møde en 
gang om måneden. Forud for det møde 
foregår arbejdet i udvalgene. Vi har 
mange forskelligartede udvalg, og her er 
det muligt at beskæftige sig med netop 
det, man brænder for. Er man til sang 
og musik, er korudvalget oplagt, vil man 
gerne have indflydelse på arrangementer 
i kirkeligt regi, er der et arrangements-
udvalg, der er et kunstudvalg, der står 

for udsmykning af  vores bygninger, kir-
kegårdsudvalget samarbejder med kirke-
gårdsgartnerne om kirkegårdens anlæg 
og udseende. Der er flere spændende 
udvalg, og måske brænder du for noget 
helt andet, du gerne vil arbejde med. 

Hvis du har lyst til at stille op til valget 
til Hobro Menighedsråd, er der en lang 
række forskellige roller og poster, hvor 
du vil kunne bidrage med dine kompe-
tencer, erfaringer og ikke mindst interes-
se og engagement.

Vi kender alle kirkens kerneopgaver, de 
kirkelige handlinger, som  alle på et el-
ler andet tidspunkt i tilværelsen er en del 
af, men den er også så meget andet på 
det diakonale, sociale, lokale og kulturelle 
plan. Så kom og vær med, stil op eller af-
giv din stemme for at bakke op om menig-
hedsrådets arbejde.  Der er brug for dine 
mange kompetencer og gode ideer for:

KIRKEN, DEN 
SKABER VI SAMMEN

På rejse med Dante
I efteråret mødes vi hver anden tirsdag 
aften for at dele ost, vin og første del af 
Dantes Guddommelige Komedie, Inferno. 

I dette klassiske værk fra 1300-tallet 
lader Dante den antikke romerske digter, 
Virgil, lede sig – og os - gennem efterlivet: 
Helvede, skærsilden og det himmelske. 

Vi lægger i efteråret an på den første del: 
De 33 sange, der fører os gennem Dantes 
helvede.

Deltagerne bedes forud anskaffe et 
eksemplar af Dantes Guddommelige 
Komedie i oversættelse v. Ole Meyer. 

Til første gang forudsættes det, at sang 
I-V ér læst. Kniber det med at anskaffe 
bogen rettidigt, kan den litterære tekst, 
sang I-V, afhentes forinden i kopi på 
Kirkecenteret.

Opstart: Tirsdag den 24. september, kl. 
19-21: Komediens struktur og historiske 
kontekst. Gennemgang af sang I-V. 

Mødested første gang: Aldersro, Vester-
gade 23.

Følgende datoer, alle tirsdage: 8. oktober, 
22. oktober, 5. november, 19. november 
og 3. december.

Sognepræst Anne Regitze Nieling er tovhol-
der, når vi drager med Dante ned i dybet.

Tilmelding til Anne Regitze Nieling på 
mail: anrn@km.dk eller tlf. 26206390 - 
senest 25. september.
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MEDDELELSER

Fyraftenskoncert  
i Hobro Kirke
Afrund arbejdsdagen på en afslappet og 
stemningsfuld måde med en halv times 
koncert i Hobro Kirke, torsdag, den 24. ok-
tober kl. 17.00. 

Medvirkende Esben Kjær på bratsch, Winni 
Steinicke på klaver og orgel.

Efterfølgende vil der blive serveret en kop 
te eller kaffe.

Der er gratis adgang til koncerten.

Om at sidde i 
menighedsråd
Oscar Castel

”Undertegnede erklærer herved på ære 
og samvittighed at ville udføre det mig 
betroede hverv i troskab mod den dan-
ske evangelisk-lutherske folkekirke, så at 
den kan byde gode vilkår for den kristne 
menigheds liv og vækst.”

Sådan lyder menighedsrådsløftet, som 
ethvert nyt medlem skriver under på. 
Nu har vi snart menighedsrådsvalg igen, 
hvilket medfører, at en ny generation af  
rødder skal skrive under på det. Derfor 
vil jeg kort beskrive hvordan det er at 
være i menighedsråd, og hvordan min 
egen oplevelse har været.

For mig var ideen om at komme i me-
nighedsråd egentlig først noget jeg blev 
bevidst om da jeg en dag blev spurgt 
af  en præst om det var noget jeg havde 
lyst til. Og jo, det havde jeg. Jeg ville 
gerne hjælpe kirken, og det var især un-
geområdet, som interesserede mig. Der-
for er jeg blandt andet glad for at have 
været med til at ansætte en kirke-kultur 
medarbejder, der gør et stort arbejde på 
dette område. I samme forbindelse er 
jeg også glad for at være kommet med 
i bestyrelsen for den lokale FDF-gruppe 
som repræsentant for kirken.

Ansættelser har generelt fyldt meget. 
Jeg har været med til at ansætte en 
ny kirkekultur medarbejder, organist, 
kirketjenere og to præster. Jeg ser an-
sættelser som en af  menighedsrådets 
vigtigste opgaver. Det er deres arbejde 
der får kirken til at fungere til dagligt, og 

det er dem der møder menigheden når 
de kommer i kontakt med kirken. Derfor 
er jeg glad for det arbejde vi har gjort, 
og det har været en fornøjelse at se det 
bære frugt.

Ud over ansættelser foregår det me-
ste af  menighedsrådets arbejde i faste 
møder. Menighedsrådet er delt op i en 
række udvalg; der findes blandt andet 
gudstjenesteudvalg, korudvalg, kommu-
nikationsudvalg, udvalg der beskæftiger 
sig med kirkegården, præstegårde og 
kirken, og der er mulighed for at oprette 
nye udvalg, hvis der er behov for det. 
F.eks. blev der for et par års tid siden 
oprettet et kunstudvalg til at stå for ud-
smykningen i vores lokaler. Underudvalg 
holder ofte møde kvartalsvist, eller halv-
årligt, så tidsforbruget kommer an på 
hvor mange udvalg man ønsker at være 
med i. Til møder spiser vi ofte sammen. 
Det siger jeg ikke kun for at lokke folk 
til, men også fordi det siger noget om 
og er med til at forme det fællesskab, vi 
har som råd.

I min periode har der nemlig på forskel-
lige tidspunkter været sørgelige histori-
er om hård tone, skænderier, skældsord 
og endda chikane i landets menigheds-
råd. I min tid i Hobro har det dog ikke 
været min oplevelse. Og selvom der 
selvfølgelig er uenigheder, er jeg ikke i 
tvivl om, at vi alle sammen arbejder for 
den samme sag. Jeg oplever også gene-
relt åbenhed overfor nye tiltag og ideer.

Derfor vil jeg til sidst sende spørgsmå-
let som jeg blev stillet for fire år siden 
videre; Om også du har noget at tilbyde 
kirken? Og, hvis du har, om også du 
kunne tænke dig at stille op til valget i 
september?

Kirkefrokost
Efter gudstjenesten den 3. søndag i 
månederne september og november samt 
efter Korshærsgudstjenesten den 6. okto-
ber, er der frokost i kirkecenteret, dvs. fra 
ca. kl. 11.30 til ca. kl. 13.00.

Det drejer sig altså om følgende 3 dato-
er i efteråret: 15. september; 6. oktober 
samt 17. november.

Kirkefrokosten koster 25 kr. for voksne og  
er gratis for børn. Efter Korshærsguds-
tjenesten er prisen dog 50 kr. for voksne.

Der sluttes som regel af med et lille ind-
slag af underholdende eller oplysende 
karakter af max. 10 minutters varighed.
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MEDDELELSER / ARRANGEMENTER

Gud & Mad – kirkens højtider i børnehøjde
Sommeren går på hæld – men heldigvis 
har vi efterårets højtider at hygge med. 
Til Gud & mad dykker vi ned i Høsten, 
Allehelgen/Halloween og Lucia og for-
ener gudstjeneste i børnehøjde med rar 
og praktisk fællesspisning. Inden unger-
ne er helt grydeklare samler vi dem om 
kreabordet, hvor vi skaber en lille ting, 

som har forbindelse med gudstjenestens 
tema. Gud & mad er en familiegudstjene-
ste for alle aldre – måske bedstemor vil 
afsted sammen med et barnebarn?
Onsdag d. 25.9. kl. 17:00
Onsdag d. 30.10. kl. 17:00
Onsdag d. 27.11. kl. 17:00

Babysalmesang  
– kvalitetstid  
i kirkerummet
Ditte Maria Mølgaard er klar til at tage 
imod nye babysalmesangshold onsdag 
d. 28. august. 

Holdene kører i 7 uger, og der er nok at 
glæde sig til. 

Babysalmesang handler om at knytte bånd og skabe kvalitetstid mellem barn og voksen 
gennem sang, musik og bevægelse. Igennem musikalske aktiviteter får barnet stimuleret 
sine sanser og får del i vores skønne salme- og sangskat - og I får mulighed for at være 
sammen i Hobro Kirkes smukke og klangfulde kirkerum. 

Babysalmesang er for babyer 0-10 mdr., og det er ganske gratis at være med.

Tilmelding på kirkens hjemmeside: www.hobrokirke.dk/aktiviteter/babysalmesang 

Dagpleje- og  
vuggestuesang
Her i sensommeren inviterer vi atter dag-
plejere og vuggestuer til sang, musik, leg 
og bevægelse i Hobro Kirke med brand-
dygtige Ditte Maria Mølgaard. 

Forløbet starter tirsdag d. 27. august kl. 
8:40 og løber over 5 uger. Ingen tilmelding 
nødvendig – men se venligst nærmere info 
om holddeling på kirkens hjemmeside.

Sangeftermiddage
Mon der overhovedet kommer nogle 
mennesker til en sangeftermiddag i 
juli måned? Om der gjorde..! Hobro er 
fuld af  ”sangfugle”, og hos os samles 
mange af  dem den første torsdag i uli-
ge måneder – TAK for jeres altid flotte 
fremmøde og gode, medbragte humør! 

Vi kører videre med sangeftermidda-
gene her i efteråret og glæder os til at 
synge med kendte og nye sangfugle i 
Hobro Kirkecenter!
Torsdag d. 5.9. kl. 14:00
Torsdag d. 7.11. kl. 14:00
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ARRANGEMENTER

Jeg har talt med to af  koristerne, Stephanie 
og Olivia, i Hobro Kirkes Ungdomskor om, 
hvorfor de godt kan lide at komme til kor. 

De synes begge to, det er sjovt at synge i 
Ungdomskoret, da de er glade for det gode 
fællesskab, der er mellem koristerne. Både 
Olivia og Stephanie lægger vægt på, at den 
gode stemning og det gode fællesskab er 
super vigtigt, men de synes også, at de læ-
rer noget.

Jeg spurgte ind til vores nyligt overstå-
ede forårskoncert, og om de havde nogle 
yndlingssange herfra (hvis du er nysgerrig, 
kan du følge QR koden og høre sangene 
her. Olivia og Stephanie kunne rigtig godt 
lide de danske sange Våren kommer til vor 
glæde og Solen begynder at gløde. Der-
udover påpegede de også begge, at de 
godt kunne lide at synge på andre sprog, 
og derfor er to favoritter fra koncerten den 
latinske Exultate Domino og den engelske 
udgave af  Vindens farver fra Disneys Po-
cahontas.

Det gode ved at gå til kor, hvis du spørger 
Olivia og Stephanie, er også, at alle snakker 
med hinanden på kryds og tværs, selvom 

Interview med Olivia og Stephanie, to 
korister fra Hobro Kirkes Ungdomskor

de kommer fra forskellige skoler og klas-
setrin. 

Da jeg spurgte lidt ind til det, de nævnte 
med, at de lærer noget, sagde de begge, at 
det var super, at Elisabeth (sangpædagog) 
er med på korprøverne. Olivia og Stephanie 
synes begge, det er sjovt at synge flerstem-
migt og vil gerne mere, og så er det sejt, 
at Elisabeth og Winni kan hjælpe hver sin 
stemme ved at synge med.

Udover Elisabeth var begge korister også 
glade for hørelære, som de har en halv time 
før eller efter korprøven, hvor de lærer at 
læse noder, de lærer og kan aflytte inter-
valler, og synger med hænderne (solfa). 
Stephanie og Olivia siger også, at de har 
lært en masse nye sange, som de slet ikke 
kendte før – både klassiske og rytmiske. 

I efteråret kan de godt lide, at de skal synge 
til Luciakoncerter forskellige steder i Hobro 
– både i Bie Centret, Odd Fellow logen, 
Studiekredsen osv. Olivia og Stephanie sy-
nes, det er dejligt at være ude af  huset og 
synge for andre mennesker, for så kan de 
også se folks reaktion på sangen, og hvor 
glade de bliver, når koret synger.

Hver januar er koret ude at bowle, og det 
er noget, alle glæder sig til, hvor der bliver 
hygget og grint. Sideløbende med koncer-
ter ude af  huset, synes Olivia og Stephanie 
også, at det er dejligt at få lov at synge i 
kirken, fordi deres forældre og andre kom-
mer og hører, at de synger. Og så koster det 
ikke noget, så alle kan komme. 

Som bonus synes både Stephanie og Olivia, 
det er fedt, de får løn for at synge i Hobro 
Kirke, for så tjener de deres egne penge. De 
siger begge, at der ikke er mange børn, der 
får løn for at gå til en fritidsinteresse, og så 
koster det heller ikke noget at synge i kor.

På afsluttende note fra organisten er det 
altså GRATIS at gå til kor i Hobro Kirke, og 
hvis flere har lyst til at komme, kan I kon-
takte Winni på 61 63 09 77. 

P.S. Olivia og Stephanie har et stort ønske, 
de synes man skal have kage til hver gang.

Scan QR-koderne og lyt til Olivia 
og Stephanies yndlingsssange:

7 



ARRANGEMENTER

Sogneaftener  Alle møder kl. 19 i Hobro Kirkecenter - GratisKirkehøjskolen
I Mariagerfjord Kirkehøjskole afholdes 
der igen to lørdage i efteråret i Hobro 
Kirkecenter. Som sædvanlig med mor-
genkaffe kl. 9.30, derefter det første 
foredrag og efter frokost kl. 12.30 end-
nu en arrangementsdel.

Første gang lørdag d. 21. sept., hvor lek-
tor Else Marie Wiberg Pedersen holder 
foredrag om kvindelige præster i folke-
kirken, et 75 års jubilæum i den anled-
ning er netop passeret, et vigtigt hjørne 
i dansk kirkeliv.

Efter frokost vises en tv-udsendelse om 
samme emne.

Den næste lørdag er d. 9. nov., hvor sog-
nepræst Marianne Aagaard Skovmand 
holder foredrag om de første kristne 
kvinder ud fra sin bog ”De skjulte lede-
re”. Kvinder har i virkeligheden haft stør-
re betydning i den tidlige kristendom, 
end den senere historie har givet dem.

Efter frokost vises to videoforedrag ved 
lektor Kasper Dalgaard om ”Kristne tid-
lige billeder”. 

Der betales 50 kr. i entré.

Lørdags-matinéer
De kommende koncerter lørdag kl. 11 
i Hobro Kirke:

7. sept.: Duo Paganini
Ian van Rensburg (violin) og Søren 
Bødker Madsen (guitar)

5. okt.:  Trio af saxofon (Pia Munch), 
orgel (Karen Kirstine Nielsen) og sang 
(Maria Keller Jönsson)

2. nov.:  Hobro Bykors 50 års jubilæ-
umskoncert

Der er gratis adgang.

Onsdag 18. september: 

Ved sognepræst, 
forfatter og debattør 
Eva Holmegaard Larsen

Hvordan taler vi ærligt og 
redeligt om tingene i folke-
kirken? Eva er en mester i at 
debattere på en sagliglig og 
kreativ facon – kom og hør 
foredraget, som hun kalder:

En klippe af ro – fremtidens  
kirke skal ranke ryggen
I de sidste mange årtier har folkekirkens man-
tra været, at det ikke nytter noget at stå stil-
le, når verden omkring er i bevægelse. Men 
måske har en urolig og fortumlet verden net-
op brug for, at der er noget, der ikke flytter 
sig. Fremtidens kirke skal blive bedre til at stå 
stille og tro på sit indhold. Og således måske 
også ruste sig til den dag, hvor den ikke læn-
gere er flertallets kirke og hvor pengepungen 
er tom.

Et oplæg om kirkens grundlæggende ærinde 
og lidenskab. Eller om at skelne mellem det vi 
skal og det vi kan. Og om at være en levende 
kirke, også der hvor folk flytter fra og krager-
ne vender.

Onsdag 23. oktober: 

kommer René Brocelius 
Ottesen på besøg for at for-
tælle om forfulgte kristne, 
som han har arbejdet med 
og for i flere år i organisati-
onen Open Doors Danmark, 
hvor han var generalsekre-
tær. Det er de senere år ble-
vet et brændbart emne og 
virkelighed for mange men-
nesker, desværre!

0nsdag 13. november: 

får vi besøg af organist Kasper Walther 
Sørensen, Gianluca Grugni med slagtøj samt 
lyskunstner Eva Behrens, som præsenterer en 
”Filmmusikkoncert for orgel og slagtøj med 
stemningsfulde videoprojektioner”. Populær 
musik med et lysshow. Lyder det ikke spæn-
dende? Det vil foregå i Hobro Kirke og givet 
have en forunderlig virkning i kirkerummet. 
Der er tale om det aflyste arrangement fra 
februar.

Arrangementet foregår i Hobro Kirke kl. 19.

Lørdag 23. november: 

kommer Ole Reuss-Schmidt, 
organist ved Korsvejskirken 
på Amager, og introducerer 
Händels Messias i anledning 
af en fremførelse af værket 
i Mariager Kirke søndag d. 
15. december, kl. 15.
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Bibelkredsen udvider
Det kan noget at vende Bibelens tekster 
med et ”helt almindeligt” medmenneske: 
Vi forsøger at forstå dem konkret og 
”omplante” dem til vores, nutidige tilvæ-
relse. Me-en…det er nu et plus ind imel-
lem at få lejlighed til at løfte blikket og 
få indblik i teologiske og historiske sam-
menhænge. 

Derfor udvider vi nu Bibelkredsen med 
lejlighedsvis deltagelse fra to af vores 
egne præster, nemlig Anne Regitze 
Nieling og Ruben Lysemose. 

Bibelkredsen starter op igen efter som-
meren torsdag d. 15. august, og vi 
mødes som vanligt torsdage i ulige 
uger kl. 10:00 i Vestergade 23 til kaffe 
og brød, lidt sang og samtale om søn-
dagens tekster – vi glæder os til at se 
nye som kendte ansigter, alle er hjerte-
ligt velkomne, og de nysgerrige kan fint 
starte her.

Alle film forevises i Aldersro kl. 19. Entré: 20 til fortæringMandags-filmklubben
Mandag d. 30/9 
”Et hus i Marokko”
En arabisk film fra 
2013 om opbrud i en 
marokkansk familie 
mellem muslimsk tra-
dition og modernitet. 
En helt speciel filmop-
levelse.

Mandag d. 28/10 
”Hostiles”
Anderledes Western 
fra 2017, der foregår i 
1892 og fortæller om 
tidens fjendtligheder 
og modsætninger 
mellem befolknings-
grupper i USA.

Mandag d. 25/11 
”Kilden i Provence”
Vidunderligt charme-
rende film i det pro-
vencalske landskab, 
men også en ret så  
grum historie. 
Klassikerfilm fra 1986 
med Yves Montand.

Kirkeloftet fts.
Anne Lie Stokbros artikel i kirkebladet om 
udsmykningen har affødt en række nye 
spørgsmål. Jeg har altid doceret, at kirken 
i sit ydre var påvirket af  domkirken i Siena. 
Den er nemlig stribet på samme måde som 
Hobro Kirke. Det er Firenzes domkirke, som 
kendes af  langt flere, også, men i grønt og 
hvidt. Kigger man i den store Bindesbøll-bio-
grafi af  Peter Thule Kristensen fra 2013, får 
man faktisk bekræftet, at Bindesbøll har væ-
ret i Siena i året 1848, og at han rent faktisk 
har foretaget opmålinger og lavet tegninger 
af  kirken. Det bekræfter sammenhængen.

Jeg er blevet spurgt, hvordan så kirken så 
ud indvendigt ved sin indvielse i 1852. Det 
ved vi faktisk ikke helt præcist, men vi ved, 
hvordan Bindesbøll syntes kirken skulle se 
ud. På tegninger over kirken, som vi har, 
er vist et blåt abstrakt stjerneloft, lysende 
stjerner, som var på forsiden af  kirkebladets 
nr. 2. Men endnu en original tegning findes, 
nemlig i Thule Kristensens bog, som viser 
en broget og farvestrålende bemaling af  
hele loftet, i såkaldt pompeijansk stil, se bil-
ledet!. Denne stil kan ses i fuld udblæsning 
på Thorvaldsens Museum i København, som 
er Bindesbølls hovedværk. Har det forslag 
været for voldsomt for Hobros kirkebygge-
re? Det er Thule Kristensen, som har gravet 
den frem i Samlingen af  arkitekturtegninger 
på Danmarks Kunstbibliotek. Dette forslag 
stammer fra 1850, men blev opgivet. Det 
var for dyrt, så profant er det.

Denne udsmykning findes også på nogle 
stregtegningstryk, som hænger på kordeg-
nekontoret, dateret netop 1850. Det er lito-
grafiske tryk fra Ch. M. Tegners Forlag, sand-
synligvis fra 1854, men altså ikke realiseret. 
I stedet blev det blå stjerneloft realiseret 
af  en lokal malermester J.C. Steensen. Det 
hele forsvandt ved en restaurering af  kirken 
i 1871 og vendte således først tilbage ved 
Poul Brøggers restaurering i 1993-94, hvor 
kirken fik sit nuværende udseende.

Det er altså helt i Bindesbølls ånd, at kirken 
skal have sit tøndehvælv farvestrålende be-
malet, ligesom Arne L. Hansen gjorde det. 
Han tog udgangspunkt i det blå stjerneloft. 
Loftet skulle være udsmykningsmæssigt do-
minant indvendigt. Det har hele tiden været 
meningen.

Ole Bent Larsen
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Musik og leg og 
Hobro Kirkes 
Børnekor
Piger og drenge med musik og sangglæde 
kan nu få chancen for at synge i kor i Hobro 
Kirke.

Musik og leg og Hobro Kirkes Børnekor er for 
alle, som har lyst til at synge, at blive bedre 
til at synge, og som har lyst til at synge i kor. 

I Musik og leg og Hobro Kirkes Børnekor syn-
ger vi forskellige sange og salmer med tegn 
(”fagter”) – dans og bevægelse.

Børnene lærer noder, rytmer og musiklege/
sanglege.

Børnene lærer kirkerummet og kirkens høj-
tider at kende.

I Musik og leg og Hobro Kirkes Børnekor syn-
ger vi til gudstjenester, blandt andet faste-
lavnsgudstjeneste med udklædning og tønde-
slagning, Luciagudstjeneste med Luciaoptog i 
Hobro Kirke og julekoncert i december måned 
med alle Hobro Kirkes kor.

Musik og leg: Børnehave til 0. klasse øver 
hver onsdag kl. 15.30-16.15.

Børnekor: 1. til 4. klasse øver hver onsdag kl. 
16.15-17.00.

Hvis du går i børnehave og opefter og har 
lyst til at synge i kor, har du mulighed for at 
tilmelde dig via kirkens hjemmeside. 

•   Vi begynder onsdag den 28. august 2024.

•   Datoen kommer også på Facebook og kir-
kens hjemmeside.

•   Det er gratis at synge i Musik og leg og 
Børnekor.

Kom og vær med – det bliver rigtig sjovt!

Yderligere information kontakt organist 
Winni Steinicke 61 63 09 77.

Hobro Kirkes 
Ungdomskor
Hobro kirkes Ungdomskor består af piger 
og drenge fra 5. klasse og opefter.

Ungdomskoret øver hver tirsdag kl. 15.30 
- 16.30.

I koret synger vi både klassisk og rytmisk, 
herunder sange, salmer og korsatser, der 
skal bruges til de gudstjenester og koncert-
er børnene skal medvirke til. 

I koret synger vi både en- og flerstemmigt, 
blandt andet på dansk og engelsk. 

Ved hver korprøve medvirker sangpædagog 
Elisabeth Brink.

Koret undervises i hørelære, en halv time 
før eller efter korprøven, hvor vi lærer om 
noder og rytmer.

Ungdomskoret synger til højmesser, og 
ved ”Gud og mad”, fastelavnsgudstjeneste, 
juleaftensgudstjeneste, forårskoncert og jule- 
koncert.

Op til jul går vi traditionen tro Luciaoptog i 
kirken, på plejehjem, i Bie Centret, i Studie-
kredsen og andre steder.

Hvorfor synge i kor?
•   Fordi det er fedt at synge i kor
•   Vi får nemmere ved at koncentrere os
•   Vi får nye venner og godt kammeratskab
•   Vi tør stå frem foran andre 
•   Vi bliver glade af at synge

Du er velkommen til at møde op til en kor-
prøve og se, hvad vi laver.

- og så er det gratis at synge i Hobro Kirkes 
Ungdomskor

- og du får løn for at synge til gudstjenester

Hvis du går i 5. klasse og opefter og har 
lyst til at synge i kor, har du mulighed for at 
tilmelde dig via kirkens hjemmeside.  

Vi begynder tirsdag, den 20. august 2024.

Datoen kommer også på Facebook og kir-
kens hjemmeside.

Kom og vær med – det bliver rigtig sjovt!

Yderligere information kontakt organist 
Winni Steinicke 61 63 09 77.
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Bedre trivsel 
i børnefamilier
Praktisk hjælp og sparring på familielivets  
små og store spørgsmål er en del af Fol-
kekirkens Familiestøttes tilbud i forbindelse 
med arbejdet for bedre trivsel i børnefamilier. 
Hjælpen kan man få helt gratis – men det er 
svært for mange familier at række ud. 

Ingen overkommer alt
Når forældre henvender sig til Folkekirkens 
Familiestøtte, starter telefonsamtalen oftest 
med en undskyldning. Familierne er usikre 
på, om de tilkommer den hjælp, som de 
endelig har taget sig mod til at efterspørge. 
”Det burde vi måske selv kunne klare,” siger 
de. Men mens de sociale medier bidrag-
er til et perfekt billede af familielivet, hvor 
alle overkommer alt, arbejder Folkekirkens 
Familiestøtte på at få børnefamilier til at ræk-
ke ud i tide og over tid. Alle kan nemlig have 
brug for sparring eller et ekstra sæt hænder 
i perioder af deres liv. Og hjælpen skal være 
nær, når overskuddet føles fjernet, hvilket var 
en større selvfølge og mindre tabubelagt for 
blot et par generationer siden, end det er nu. 

Familier er mere ens, end de tror
Den støtte og opbakning, som forældre efter- 
spørger hos Folkekirkens Familiestøtte, er 
nogenlunde ligeligt fordelt mellem praktisk 
hjælp og samtaleforløb. 

Den praktiske hjælp består ofte af et sæt 
ekstra hænder for eksempel i ulvetimen, 
hvor det især i familier med flere små børn 
kan være svært at nå omkring alt det prak-
tiske og nærværet på én og samme tid. Flere 
familier får også hjælp til genetablering af 
struktur og orden på de hjemlige rammer, 
hvor manglende overskud har sat sit præg på 
hjemmet i en grad, som familien ikke trives 
med. 

Samtaleforløbene handler om de hverdagsud-
fordringer, som fylder i den enkelte familie. 
Det er derfor forskellige emner, som frivil-
lige forældrevenner sparrer med familierne 

om – og det er oftest denne form for hjælp, 
som familierne har sværest ved at tage imod. 
Årsagen er ofte den samme: De er bange for, 
at de er svage, siden de sådan har brug for 
at sparre om hverdagsproblematikker. Og de 
spørger sig selv, om udfordringen nu også er 
stor nok og værd at bruge tid på. 

Men alle udforinger har sin berettigelse uan-
set størrelse. Og familier er slet ikke så for-
skellige, som de går og tror. For selvom 
samtaleforløbene handler om alt fra hverda-
gens konflikthåndtering og grænsesætning til 
skærmvaner og mere struktur eller nærvær i 
hverdagen, handler de stort set også altid om 
det samme: Værdiafklaring. Nogle gange går 
familielivet så hurtigt, at forældre ikke får talt 
med sig selv eller hinanden om, hvordan de 
ønsker at gøre tingene, og hvorfor de ønsk-
er at gøre det på netop denne måde. Andre 
gange er forældre for trætte til at sætte hand- 
ling bag deres værdier – ofte fordi de ikke har 
fået prioriteret tid til egenomsorg i en hverdag 
fyldt med børn og mange gøremål. Hvis man 
er børnefamilie eller er tæt på en børnefami-

lie, kan man med al sandsynlighed genkende 
dette billede. 

I samtaleforløbet hos Folkekirkens Familie-
støtte opdager forældre undervejs i det 
forløb, de endelig har taget sig mod til at 
bede om, værdien i at dedikere en foku-
seret periode til at arbejde med hvad end der 
måtte fylde i familielivet – og at de rigtige 
spørgsmål og sparring fra en dedikeret og 
omsorgsfuld frivillig forældreven kan sætte 
familielivet i perspektiv på en måde, så alting 
igen føles mere klart og let.

Det er min påstand, at alle kan have gavn 
og glæde af praktisk hjælp eller sparring om 
familielivets små og store spørgsmål i period-
er af deres liv, for alle kan ikke alt altid. Den 
største forskel på familier består i, om de er 
modige nok til at erkende dette og række ud 
efter hjælp i tide og over tid.  

Koordinator
Line Neve Christensen

Mail: LNC@km.dk
Tlf.: 24 76 17 91 

Vil du vide mere? 
Kontakt din lokale koordinator

Line Neve Christensen     
24 76 17 91        
LNC@km.dk 

Facebook.com/mariagerfjord 
www.folkekirkensfamiliestotte.dk

Folkekirkens Familiestøtte 
tilbyder forskellige forløb med fokus på familiens trivsel
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Vi mødes i 
Vestergade 23 
Fredag den 4.10.24
Fredag den 1.11.24

Der er kaffe på kanden
Mønstre og garn fås på kirkekontoret og hos: 
Karin Juul, Enghavevej 15 2. lejl. 6. 
Tlf. 50 49 00 27

Vi strikker dåbsklude og 
babysalmesangstæpper
Vil du være med?

Kirkens Korshærs-
gudstjeneste
Søndag den 6. oktober kl 10.15 er der 
Kirkens Korshærsgudstjeneste.

Det er provst Jørgen Pontoppidan, der 
prædiker ved gudstjenesten. Efter guds-
tjenesten er der samvær og kirkefrokost 
i Hobro Kirkecenter. I forlængelse af fro-
kosten vil korshærspræst Stine Tougaard 
fortælle om korshærens arbejde - herun-
der sommerlejr.

Der er ingen tilmelding, men prisen for 
kirkefrokosten er kr. 50,00 pr person.

Gudstjeneste for børn og unge 
Søndag d. 6.10. kl. 14:00

Måske står du selv eller nogen du kender 
med den oplevelse, at kirkens sprog kan 
være lidt gammeldags og svært helt at 
gribe og forstå? Måske vil du gerne have 
dit barn, din teenager, din søsters børn 
eller dit barnebarn med i kirke en søndag, 
men er bekymret for, om gudstjenesten vil 
gå lidt hen over hovedet på dem? Så er 
det værd at gå ind ad kirkedøren til vores 
børne- og ungegudstjeneste i oktober! 

Efter sidste års BUSK-gudstjeneste blev vi 
hurtigt enige om at fortsætte med Bør-

ne- og ungegudstjenesten i samarbejde 
med FDF Hobro. ”Stig på!” lyder temaet 
for årets BUSK-gudstjeneste, og I kan for-
vente en livlig gudstjeneste med rytmisk 
musik, drama, kirkens Børne- og Ung-
domskor og masser af  FDF’ere med fane 
og lyseblå uniformer. 

ALLE er velkomne til en helt særlig, frisk 
og ungdommelig gudstjeneste, og vi 
glæder os til forhåbentlig at se mange 
familier, børn og unge denne søndag ef-
termiddag!

Tilbageblik på  
pilgrims-ugen
Solskin, den dybe, duftende skov, mar-
ker med røde og blå glimt af  valmuer 
og kornblomster. Pilgrimssang, mor-
genandagter og stillevandring. Blæst, 
regndryp, små skumtoppe på Mariager 
Fjord og nysgerrige køer og får, der føl-
ger os, så langt indhegningen tillader. 
Små samtaler om tro mellem to, taksi-
gelsesbønner og lokalhistoriske input 
undervejs. 

Vi er stadig i gang med at fordøje de 
mangeartede indtryk fra den indre og 
ydre vandring, som Pilgrims-ugen bød 
på. Men én ting er sikkert: Den gav ap-
petit på mere! Så allerede nu er vi så 

småt i gang med forberedelserne til 
næste års pilgrims-uge. 

Mange ting lykkedes godt, heldigvis, 
men der er også knapper, der med for-
del kan justeres på…det afgørende ele-
ment var og er dog glade og velvillige 
deltagere, og jer vil vi gerne sige en stor 
TAK for deltagelsen! 

Vi håber at se både kendte og nye an-
sigter til Pilgrims-ugen 2025. Alle, som 
kan gå ca. 10 km, kan være med.
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Hobro IMU
IMU er stedet, hvor unge fra 14 år og 
opefter mødes i et kristent fællesskab. 
Se programmet på IMU’s hjemmeside 
www.hobro.indremission.dk

Redaktion: 
Kim Byrial Korsgaard (formand),  
Annie Ruberg Nielsen, Ole Bent Larsen  
og Lars Hedelund.  
Deadline for næste blad: 1/11 - 2024

Hobro Missionshus
www.hobro.indremission.dk

SEPTEMBER:

Tirsdag d. 3.  
Efterårsmøde på Dollerup kl. 14.00. 
Fælleskørsel fra Missionshuset kl. 13.00.

Tirsdag d. 10. Fællesspisning kl. 17.30. Indre 
Missions fødselsdagsfest kl. 18.30 v/ mis-
sionær Henrik S. Jørgensen, Thy.

Tirsdag d. 17. Møde v/Egild Kildeholm Jensen, 
Rønde. Bedemøde kl. 18.30.

Onsdag d. 25. Seniortræf kl. 14.30 v/fritids-
forkynder Anders Jørgen Jensen, Farsø.

OKTOBER:

Tirsdag d. 1. Møde v/missionær Hans Jørgen 
Hedegaard, Herning.

Tirsdag d. 8. Møde v/missionær Henrik H. 
Dideriksen, Skive. Bedemøde kl. 18.30.

Højskoleforeningen
Tirsdag d. 10/9 - 2024 kl. 19.00
Anne Helene Krabsmark Jensen: 
”Fra Skagen til Kruså med barnevogn ”
Under et sygdomsforløb efter en alvorlig 
hjerneblødning blev Anne Helene foreslået  
at gå en tur på pilgrimsruten CAMINOEN.
Men da hun ikke taler hverken engelsk eller 
spansk, valgte hun at gå rundt i Danmark 
med sin barnevogn. 
Det blev til mange gode oplevelser.

Tirsdag d. 8/10 - 2024 kl. 19.00
Christian Friis :”Kina før og nu”
Kina er med sine ca. 5000 år på bagen en 
af verdens ældste  kulturer. Tag med på et 
strejftog gennem Kinas historie, gennem 
kejsertiden, republikken, den kommunistiske 
revolution og Maotiden til de økonomiske 
reformer og Kinas ubestridte plads blandt 
verdens førende nationer.

Tirsdag d. 5/11 - 2024 kl. 19.00
Jørgen Gleerup: Glæden - Sorgen - Lykken
Et causeri om menneskelivet i glæde og 
smerte
Egne erindringer fra sidste halvdel af det 
tyvende århundrede og danske fortællinger 
i prosa og lyrik fra Søren Kierkegaard og 
N.F.S. Grundtvig til Benny Andersen og Anne 
Linnet.
En fortælling om nærvær og fravær, lykke 
og ulykke, om det at få og det at miste - om 
himlens og jordens kærlighed.
Programmet kædes sammen af en række 
sange til eget guitar-akkompagnement samt 
fællessange.

Foredragene afholdes i Hobro Kirkecenter.
Foredrag inklusiv kaffe og småkage 100,- kr 

Tirsdag d. 15. Sømandskredsfest v/missionær 
Else Højvang, Skive. Amerikansk lotteri.

Tirsdag d. 22. Møde v/fritidsforkynder Villy 
Holm Pedersen, Brønderslev.

Onsdag d. 30. Seniortræf kl. 14.30 v/pastor 
Ingolf Henoch Pedersen, Randers.

NOVEMBER:

Tirsdag d. 5. Fællesspisning kl. 17.30. Møde 
kl. 18.30 v/Henri Alex Jensen, Silkeborg.

Tirsdag d. 12. Husets fødselsdagsfest v/
teologistuderende Thomas Sonne Sørensen, 
Aarhus. Bedemøde kl. 18.30.

Tirsdag d. 19. Møde v/landsleder i Kristelig 
Handicapforening Tove Søgaard.

Onsdag d. 27. Seniortræf kl. 14.30 v/fritids-
forkynder Poul Holm, Aalborg.

DECEMBER:

Tirsdag d. 3. Adventsfest v/missionær Heri 
Elttør, Aulum. Amerikansk lotteri.

Vil du høre mere om tilbuddene? 
Kontakt: Line Neve Enggaard

Tlf. 24 76 17 91
www.folkekirkensfamiliestotte.dk

Ønsker du 
økonomisk 
rådgivning?
Huset Aldersro, 
Vestergade 23
9500 Hobro

Tlf. 23 47 70 43 • www.raad.dk
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Skjellerup-siderne…
Skal kirkegården ligne en park?
Lokalt har menighedsrådet fået stor ros for 
gennemførelsen af  ”tilgængelighedsprojektet”, 
hvor provstiudvalget har støttet etableringen af  
handicap-rampen, den befæstede parkerings-
plads foran den, de herregårdsbefæstede stier 
til kirken, både fra handicap-rampen og hoved-
indgangen, der gør det lettere for gangbesvæ-
rede, rollator- og kørestolsbrugere at komme 
til og fra Kirken. Menighedsrådet har også fået 
midlerne til at række til det nye rækværk langs 
højre side af  den befæstede adgangsvej op til 
hovedindgangen.

Aarhus Stift har været knap så begejstret, og vi 
har dem derfor med på sidelinjen til etape to, hvor 
vi bl.a. ønsker at etablere et særligt urneområde 
med traditionelle gravsten – og samtidigt gøre 
det lettere at komme rundt på hele kirkegården 
for gangbesværede og kørestolsbrugere.

For at få det nye område til at passe ind på 
kirkegården i øvrigt og få det hele til at gå op i 
en højere visuel æstetisk enhed har menigheds-
rådet besluttet at tilknytte en kirkegårdsarkitekt 
til projektet. 

Der er en del ledige og ubenyttede gravsteder 
på kirkegården. Menighedsrådet har derfor bedt 

kirkegårdsarkitekten om at gentænke indretnin-
gen og helhedsindtrykket af  kirkegården. Er der 
områder, der kan få et nyt udtryk og måske være 
mere parklignende? Arkitekten har også fået at 
vide, at han gerne må inspirere, overraske og ud-
fordre menighedsrådet – selvfølgelig i behørig 
respekt for områdets formål, den ønskede ro og 
gravstederne i særdeleshed.

Arbejdet skal munde ud i en ”Helhedsplan for 
Skjellerup Kirkegård”, der bliver til netop i dia-
log mellem kirkegårdsarkitekt og menighedsråd 
hen over efteråret, hvor Stiftets godkendelse af  
helhedsplanen sikrer, at menighedsrådet kan 
rulle planen ud i det tempo og i den priorite-
rede rækkefølge, som menighedsrådet beslutter. 
Dialogen i projektet er vigtig, så Helhedsplanen 
ikke bliver ”alt for moderne”, men at vi i Skjelle-
rup også kan være med, lyder det fra et par me-
nighedsrådsmedlemmer med et skævt smil… 

Menighedsrådet har fået økonomisk mulighed 
for at gennemføre omlægningen af  kirkegården 
ved salget af  Præstegården i Glenstrup. Disse 
midler kan efter bestemmelserne udelukkende 
bruges til anlægsopgaver – som f.eks. omlæg-
ningen af  kirkegården.

Faktisk er enhver  
gudstjeneste en  
kirkekoncert…
- med det fantastiske makkerpar vi har i 
Kirkesanger Lotte Langkjær og Organist 
Lars Hauge, fortæller menighedsråds-
formand Lars Hedelund. Deres samspil 
er fantastisk. Vi er derfor enormt stolte 
over, at vi i første omgang fik dem ansat 
i samarbejde med Glenstrup Kirke. Og se-
nest her, efter at Glenstrup opsagde vores 
samarbejde om at dele makkerparret, er 
det lykkedes Menighedsrådet i Skjellerup 
at sikre, at Lotte og Lars fortsætter deres 
vidunderlige musikalske samspil i Skjelle-
rup kirke, fortæller en glad formand.

Det er også lykkedes at få Lotte og Lars 
til at synge og spille til vores Adventskon-
cert i år, der traditionen tro holdes den 
første søndag i advent kl. 19.00. Den før-
ste søndag i advent falder i år på den 1. 
december.

Få en stor oplevelse. Kom til den gratis 
Adventskoncert i Skjellerup Kirke. Tag na-
boen med – eller venner og familie uden-
for sognet, så de også kan opleve, hvad vi 
kan i Skjellerup. Gå ikke glip af  oplevelsen. 
Lotte og Lars har forberedt noget helt eks-
traordinært. Og så er koncert-oplevelsen 
helt gratis, lyder det fra formanden med et 
glimt i øjet…

Fotograf: Lars Hedelund

Du behøver ikke være bange…
- for at blive valgt til noget som helst – hvis du ikke selv ønsker det…

Mød op til valgforsamlingen i Skjellerup Forsamlingshus den 17. september 
kl. 17.00: Hør mere om menighedsrådets arbejde og kom med tips og gode 
ideer til det fremadrettede arbejde. Menighedsrådet prioriterer også arbejdet 
udenfor kirkediget. Kom med dine ideer og ønsker – til det nye menighedsråd, der 
vælges denne aften og tiltræder den 1. december, der samtidig er den 1. søndag i advent.

Eftermiddagen starter med lidt orientering om valgproceduren og måske lidt om hvad det af-
gående menighedsråd har beskæftiget sig med, inden den gratis aftensmad, et lækkert TAPAS-
traktement, serveres.

Formanden lægger hovedet på blokken og udtaler: ”Ingen bliver presset til at stille op eller lade 
sig vælge!” Det eneste du risikerer, fortsætter han, er at få en dejlig snak og en hyggelig aften 
i selskab med gode mennesker fra lokalområdet. Jeg håber, at vi bliver rigtig mange, runder 
formand Lars Hedelund af.
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KONTAKTOPLYSNINGER:
Præster:   Se kontaktdata under praktiske 

oplysninger på side 2.

Graver:   Erik Andersen. Tlf. 50411060

Organist:  Lars Hauge

Kirkesanger:  Lotte Langkjær

Menighedsråd: 
Lars Hedelund. fmd. Tlf. 20118828 
Lone Nielsen  /  Hanne Hindkær 
Britta Bager  /  Ellen Bertelsen

Herudover er vores tre præster  
faste medlemmer af  Rådet.

Fotografer: Ellen Bertelsen, Hanne Hindkær  
og Lars Hedelund.

Skjellerup-siderne…

GUDSTJENESTER

OBS:   Vær særlig opmærksom på Gudstjenesterne i september måned.  
Her brydes den traditionelle rytme...

NOVEMBER

OKTOBER

SEPTEMBER
Søndag d. 8. kl. 9.00 Fromesse v/ Ruben Lysemose
Søndag d. 22. kl. 12.00 Høstgudstjeneste v/ Käthe 
Japhetson-Jensen

Søndag d. 13. kl. 12.00 Frokostmesse v/ Käthe 
Japhetson-Jensen
Søndag d. 27. kl. 9.00 Fromesse v/ Anne Regitze Nieling

Søndag d. 3. kl. 14.00 Allehelgensgudstjeneste v/Ruben 
Lysemose med efterfølgende kaffebord
Søndag d. 24. kl. 9.00 Fromesse v/ Anne Regitze NielingFotografer: Ellen Bertelsen & Hanne Hindkær

Pilgrimsvandring i Skjellerup d. 11/6-24

Overvej det næste vigtige skridt i dit liv og bed den gamle pilgrimsbøn, mens du går:
Herre, vis mig din vej og giv mig mod til at gå den!
      (Birgitta af  Vadstena, 1303 - 1373)

Vi var 19 pilgrimsvandrere der startede da-
gen kl. 9 i Skjellerup Kirke. Efter en kort vel-
komst og orientering om dagen ved Ellen, 
startede vi med en dejlig andagt ved vores 
præst Anne Regitze, hvor vi alle blev sporet 
ind på at det ikke blot var en almindelig gå-
tur vi skulle på. Derefter blev vi sendt afsted 
med pilgrimsbønnen ”Herre, vis mig din vej 
og giv mig mod til at gå den.” (Birgitta af  
Vadstena, 1303  - 1373) Blandt deltagerne 
var pilgrimspræst Elisabeth Lidell. 

Dagen var delt op i to afdelinger. En formid-
dagstur på 6 km arrangeret af  Ellen. Ruten 
gik gennem skoven omkring Skovsgård og 
derefter ad markveje og sluttede på lege-
pladsen i bålhytten i Skjellerup, hvor Finn 
(menighedsrådsmedlem i Hobro) og Thorkild 
(kirketjener i Hobro) stod klar ved grillen med 
frokost. 

Efter frokost tog Hanne Hindkær over og led-
te deltagerne ned i skoven igen, men nu helt 
ned til fjorden. 

Ved Skovsgård gjorde pilgrimmene et lille 
stop, hvor Hanne fortalte lidt om Skovsgård 
Gods’ betydning for Skjellerup Kirke. Dagen 
afsluttedes på Skjellerup Kirkegård ved vores 
“stilleområde” med vandstenen. Lone kom 
med kaffe og kage - og Elisabeth Lidell fik 
rundet dagen af  på smukkeste vis.

Det var virkelig dejligt at have Elisabeth Li-
dell med på turen. Vi gjorde stop ca. hver 1/2 
time, hvor hun med tale og bønner holdt vore 
sind på sporet. Vi gik skiftevis to og to og 
snakkede om hvad troen og naturen betyder 
for os, og vi gik en og en i stilhed og lod 
tankerne flyve.

Vejret var virkelig med os. Det var vindstille 
og ikke for varmt. Perfekt til at kunne nyde 
naturen og den smukke fuglesang. Det var en 
dejlig dag.

Ellen Bertelsen
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GUDSTJENESTER I HOBRO
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Kirkebil nyt tlf. kan bestilles til alle gudstjenester på 98 52 53 54.

SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER

*Dåbsgudstjenesten bortfalder,  
hvis der ikke er tilmeldt nogen til  

dåb senest 14 dage forud.

 1.  14. søndag efter trinitatis 
kl. 11.00 Käthe Japhetson-Jensen 
AMBU-festgudstjeneste i Hvilen på 
AMBU Pladsen. Borgervæbningen og 
Menighedskoret medvirker 
Hobro Kirkes Julehjælp

 8.  15. søndag efter trinitatis 
(Luk. 10,38-42) 
kl. 10.15 Ruben Lysemose 
Høstgudstjeneste 
Hobro Kirkes Julehjælp

 15.  16. søndag efter trinitatis 
(Joh. 11,19-45) 
kl. 10.15 Anne Regitze Nieling 
Hobro Kirkes Julehjælp

 22.  17. søndag efter trinitatis 
(Mark. 2,14-22) 
kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen 
Hobro Kirkes Julehjælp

 25.  GUD OG MAD 
Familiegudstjeneste med fællesspisning 
kl. 17.00 Käthe Japhetson-Jensen 
Her medvirker Musik og Leg, Hobro 
Kirkes Børnekor samt Hobro Kirkes 
Ungdomskor

 28.  Dåbsgudstjeneste* 
kl. 10.00 Anne Regitze Nieling

 29.  18. søndag efter trinitatis 
(Joh. 15,1-11) 
kl. 10.15 Grethe Holmriis 
Hobro Kirkes Julehjælp

DECEMBER

 6.  19. søndag efter trinitatis 
Korshærsgudstjeneste 
(Joh. 1,35-51) 
kl. 10.15 Jørgen Pontoppidan 
(Ruben Lysemose) 
Korshærspræst Stine Tougaard  
medvirker under frokosten. 
Kirkens korshær 
BUSK-gudstjeneste 
kl. 14.00 Ruben Lysemose

 13.  20. søndag efter trinitatis 
(Matt. 21,28-44) 
kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen 
Hobro Kirkes Julehjælp

 20.  21. søndag efter trinitatis 
(Luk. 13,1-9) 
kl. 10.15 Ruben Lysemose 
Hobro Kirkes Julehjælp

 26.  Dåbsgudstjeneste* 
kl. 10.00 Anne Regitze Nieling

 27.  22. søndag efter trinitatis 
(Matt. 18,1-14) 
kl. 10.15 Anne Regitze Nieling 
Hobro Kirkes Julehjælp

 30.  GUD OG MAD 
Familiegudstjeneste med fællesspisning 
kl. 17.00 Anne Regitze Nieling 
Her medvirker Musik og Leg, Hobro 
Kirkes Børnekor samt Hobro Kirkes 
Ungdomskor

 3.  Alle helgens dag 
(Matt. 5,13-16 el. 5,1-12) 
kl. 10.15 Ruben Lysemose, Anne 
Regitze Nieling og Käthe Japehtson-
Jensen 
Hobro Kirkes Julehjælp

 10.  24. søndag efter trinitatis 
(Joh. 5,17-29) 
kl. 10.15 Anne Regitze Nieling 
Hobro Kirkes Julehjælp

 17.  25. søndag efter trinitatis 
(Luk. 17,20-33) 
kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen 
Hobro Kirkes Julehjælp

 24.  Sidste søndag i kirkeåret 
(Matt. 11,25-30) 
kl. 10.15 Anne Regitze Nieling 
Hobro Kirkes Julehjælp

 27.  GUD OG MAD 
Familiegudstjeneste med fællesspisning 
kl. 17.00 Ruben Lysemose 
Her medvirker Musik og Leg, Hobro 
Kirkes Børnekor samt Hobro Kirkes 
Ungdomskor

 30.  Dåbsgudstjeneste* 
kl. 10.00 Ruben Lysemose

 1.  1. søndag i advent 
(Matt. 21,1-9) 
kl. 10.15 Ruben Lysemose 
Blå Kors


